

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-152号	路床盛土（歩道部）	路体並[路体盛土;施工幅員2. 5m未満]	単位	m 3	数量	1	単価	6, 645
						1		6, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満		1	6, 645	6, 645	CB210510	
			m 3	1	6, 645	6, 645		
計						6, 645		
						6, 645		
単価						6, 645	円／m 3	
						6, 645		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-153号	路床盛土（歩道部）	路体並[路体盛土;施工幅員2. 5m以上4. 0m未満]	単位	m 3	数量	1	単価	843
						1		843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満		1	843. 1	843	CB210510	
			m 3	1	843. 1	843		
計						843		
						843		
単価						843	円／m 3	
						843		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-154号	路床盛土（歩道部）	路体並[路体盛土;4. 0m以上, 20, 000m3未満, 障害有り]	単位	m 3	数量	1	単価	449
						1		449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 有り		1	449. 5	449	CB210510	
			m 3	1	449. 5	449		
計						449		
						449		
単価						449	円／m 3	
						449		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-155号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価
							3,781
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.6	31,928	19,156	
特殊作業員			人	1.1	29,328	32,260	
普通作業員			人	1.9	24,960	47,424	
生コンクリート（七尾単価）		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	12.1	19,600	237,160	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	42,970	38,243	WK240050
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		3,857	単- 213号
計						378,100	
単価						3,781	円／m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一156号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	5, 906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 43	31, 928	13, 729		
型わく工			人	0. 86	30, 264	26, 027		
普通作業員			人	0. 52	24, 960	12, 979		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		6, 325		
計						59, 060		
単価						5, 906	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一157号	直接掘削積込	全層打換え 40cmを超え80cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価	965. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 272	31, 928	8, 684		
特殊作業員			人	0. 817	29, 328	23, 960		
普通作業員			人	1. 089	24, 960	27, 181		
バックホウ（山積0． 4 5 m 3）運転		全層打換え	日	0. 868	39, 100	33, 938	WK430110 単一 214号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 807		
計						96, 570		
単価						965. 7	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一158号	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 無 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価 1, 098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 281	31, 928	8, 971	
特殊作業員			人	0. 842	29, 328	24, 694	
普通作業員			人	1. 122	24, 960	28, 005	
大型ブレーカ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 684	30, 090	20, 581	WK430520 単一 215号
バックホウ（山積0． 4 5 m 3）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 808	28, 950	23, 391	WK430110 単一 216号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		4, 158	
計						109, 800	
単価						1, 098	円／m 2

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－159号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(掘削) ※吉田道路(株)	t	100	1, 200	120, 000		
計						120, 000		
単価						1, 200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－160号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(掘削) ※(有)ラックス	t	100	1, 300	130, 000		
計						130, 000		
単価						1, 300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一161号	路盤の敷均し転圧	1,000m2以上 全層打換え 2層 300mm 再生クラッシャーランRC-40 無	単位	m 2	数量	100	単価	1,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 099	31, 928	3, 160		
特殊作業員			人	0. 297	29, 328	8, 710		
普通作業員			人	0. 396	24, 960	9, 884		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	38. 1	2, 750	104, 775		
小型バックホウ運転		全層打換え	日	0. 375	31, 750	11, 906	WK430540 単一 217号	
タイヤローラ（8～20 t）運転		全層打換え	日	0. 261	38, 640	10, 085	WK430150 単一 218号	
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 261	35, 190	9, 184	WK430550 単一 219号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		4, 696		
計						162, 400		
単価						1, 624	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一162号	路盤の敷均し転圧	1,000m2未満 全層打換え 2層 300mm 再生クラッシャーランRC-40 無	単位	m 2	数量	100	単価 1,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 116	31,928	3,703	
特殊作業員			人	0. 347	29,328	10,176	
普通作業員			人	0. 462	24,960	11,531	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	38. 1	2,750	104,775	
小型バックホウ運転		全層打換え	日	0. 438	31,750	13,906	WK430540 単一 220号
タイヤローラ（8～20 t）運転		全層打換え	日	0. 304	38,640	11,746	WK430150 単一 221号
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 304	35,190	10,697	WK430550 単一 222号
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		4,966	
計						171,500	
単価						1,715	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－163号	路盤の敷均し転圧	1, 000m2以上 全層打換え 1層 100mm 粒調砕石M-40 無	単位	m 2	数量	100	単価	802. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 05	31, 928	1, 596		
特殊作業員			人	0. 149	29, 328	4, 369		
普通作業員			人	0. 198	24, 960	4, 942		
粒度調整砕石		M－4 0	m 3	12. 7	4, 050	51, 435		
小型バックホウ運転		全層打換え	日	0. 188	31, 750	5, 969	WK430540 単－ 217号	
タイヤローラ（8～2 0 t）運転		全層打換え	日	0. 13	38, 640	5, 023	WK430150 単－ 218号	
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 13	35, 190	4, 574	WK430550 単－ 219号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 332		
計						80, 240		
単価						802. 4	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一164号	路盤の敷均し転圧	1,000m2未満 全層打換え 2層 200mm 粒調砕石M-40 無	単位	m 2	数量	100	単価 1,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 116	31, 928	3, 703	
特殊作業員			人	0. 347	29, 328	10, 176	
普通作業員			人	0. 462	24, 960	11, 531	
粒度調整砕石		M－4 0	m 3	25. 4	4, 050	102, 870	
小型バックホウ運転		全層打換え	日	0. 438	31, 750	13, 906	WK430540 単一 220号
タイヤローラ（8～2 0 t）運転		全層打換え	日	0. 304	38, 640	11, 746	WK430150 単一 221号
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 304	35, 190	10, 697	WK430550 単一 222号
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		4, 871	
計						169, 500	
単価						1, 695	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単－165号	路盤の敷均し転圧	1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 1層 20mm 粒調碎石M-30 無	単位	m 2	数量	100	単価 426. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 058	31, 928	1, 851	
特殊作業員			人	0. 173	29, 328	5, 073	
普通作業員			人	0. 231	24, 960	5, 765	
粒度調整碎石		M－ 3 0	m 3	2. 54	4, 050	10, 287	
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 304	23, 940	7, 277	WK430540 単－ 223号
タイヤローラ（8～2 0 t）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 143	38, 920	5, 565	WK430150 単－ 224号
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 146	35, 330	5, 158	WK430550 単－ 225号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1, 634	
計						42, 610	
単価						426. 1	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一166号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価 2,163
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 074	31, 928	2, 362		
特殊作業員		人	0. 223	29, 328	6, 540		
普通作業員		人	0. 297	24, 960	7, 413		
アスファルト混合物（七尾単価）	①再生アスファルト安定処理(25)	t	12. 573	12, 600	158, 419		
タイヤローラ（8～20 t）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 184	38, 920	7, 161	WK430150 単一 224号	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0. 188	35, 330	6, 642	WK430550 単一 225号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 333	58, 620	19, 520	WK430170 単一 226号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		8, 243		
計					216, 300		
単価					2, 163	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－167号	舗装の敷均し転圧	1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 359
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 074	31, 928	2, 362		
特殊作業員			人	0. 223	29, 328	6, 540		
普通作業員			人	0. 297	24, 960	7, 413		
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（２０）	t	12. 573	14, 100	177, 279		
タイヤローラ（８～２０t）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 184	38, 920	7, 161	WK430150 単－ 224号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 188	35, 330	6, 642	WK430550 単－ 225号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 333	58, 620	19, 520	WK430170 単－ 226号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		8, 983		
計						235, 900		
単価						2, 359	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一168号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.074	31,928	2,362	
特殊作業員			人	0.223	29,328	6,540	
普通作業員			人	0.297	24,960	7,413	
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（20）	t	12.573	14,100	177,279	
タイヤローラ（8～20t）運転		全層打換え	日	0.196	38,640	7,573	WK430150 単一 221号
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.196	35,190	6,897	WK430550 単一 222号
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0.409	53,740	21,979	WK430170 単一 227号
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		6,857	
計						236,900	
単価						2,369	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一169号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 以上 全層打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,317
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.05	31,928	1,596		
特殊作業員		人	0.149	29,328	4,369		
普通作業員		人	0.198	24,960	4,942		
アスファルト混合物（七尾単価）	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入	t	12.573	15,100	189,852		
タイヤローラ（8～20 t）運転	全層打換え	日	0.13	38,640	5,023	WK430150 単一 218号	
振動ローラ運転	全層打換え	日	0.13	35,190	4,574	WK430550 単一 219号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	日	0.273	53,740	14,671	WK430170 単一 228号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		6,673		
計					231,700		
単価					2,317	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一170号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.074	31,928	2,362		
特殊作業員		人	0.223	29,328	6,540		
普通作業員		人	0.297	24,960	7,413		
アスファルト混合物（七尾単価）	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	17,700	222,542		
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	38,920	7,161	WK430150 単一 224号	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	35,330	6,642	WK430550 単一 225号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0.333	58,620	19,520	WK430170 単一 226号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		10,820		
計					283,000		
単価					2,830	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一171号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価 3, 291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 11	31, 928	3, 512	
特殊作業員			人	0. 33	29, 328	9, 678	
普通作業員			人	0. 549	24, 960	13, 703	
アスファルト混合物（七尾単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12. 573	17, 700	222, 542	
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	108	4, 644	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0. 11	278, 500	30, 635	WK430050 単一 229号
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0. 11	83, 080	9, 138	WK430060 単一 230号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0. 11	117, 800	12, 958	WK430070 単一 231号
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 11	51, 950	5, 714	WK430080 単一 232号
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 11	37, 480	4, 122	WK430090 単一 233号
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		12, 454	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-171号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量		単価	3,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						329,100		
単価						3,291	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一172号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	2,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	31,928	3,512		
特殊作業員			人	0.33	29,328	9,678		
普通作業員			人	0.549	24,960	13,703		
アスファルト混合物（七尾単価）		⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入	t	12.573	15,100	189,852		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	108	4,644		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	278,500	30,635	WK430050 単一 234号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	83,080	9,138	WK430060 単一 235号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	117,800	12,958	WK430070 単一 236号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	51,950	5,714	WK430080 単一 237号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	37,480	4,122	WK430090 単一 238号	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		12,444		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-172号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量		100	単価	2,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
計						296,400			
単価						2,964	円／m 2		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－173号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(切削) ※吉田道路(株)	t	100	1, 200	120, 000		
計						120, 000		
単価						1, 200	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－174号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(切削) ※辰村道路(株)	t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-50
単一175号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価 3,605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.11	47,892	5,268	
特殊作業員			人	0.33	43,992	14,517	
普通作業員			人	0.549	37,440	20,554	
アスファルト混合物（七尾単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入(夜間割増含)	t	12.573	18,300	230,085	
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	108	4,644	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	292,300	32,153	WK430050 単一 239号
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	95,510	10,506	WK430060 単一 240号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	131,600	14,476	WK430070 単一 241号
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	65,730	7,230	WK430080 単一 242号
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	51,260	5,638	WK430090 単一 243号
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		15,429	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-175号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量		100	単価	3,605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
計						360,500			
単価						3,605	円／m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一176号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1, 500
処分費		As殻(切削) ※辰村道路(柵)						
			t	100	1, 500	150, 000		
	計					150, 000		
	単価					1, 500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一177号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0. 55m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 55m3/10m	単位	m	数量		10	単価	12, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 408. 66	64, 086			
自由勾配側溝		FU-B300-C300-L2000	個	5	8, 630	43, 150			
生コンクリート（七尾単価）		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0. 583	19, 600	11, 426			
生コンクリート（七尾単価）		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0. 159	19, 600	3, 116			
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0. 66	2, 750	1, 815			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						123, 600			
単価						12, 360	円／m		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一178号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2, 696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	935. 24	93, 524		
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	100	1, 760	176, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						269, 600		
単価						2, 696	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－179号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-B-4E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	10, 650	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール設置工 土中建込用		G r - B - 4 E メッキ	m	1	10, 645. 4	10, 645			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						10, 650			
単価						10, 650	円／m		

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一180号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ101.6 2基以下 無 無 無 無 メッキ品	単位	基	数量	1	単価	74, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ φ 1 0 1 . 6	基	1	116, 235	116, 235		
道路標識柱		路側式用	基	1	-41, 700	-41, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						74, 540		
単価						74, 540	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－181号	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	5, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	5, 400	5, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 400		
単価						5, 400	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-182号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4. 0m3未満 無 無 無	単位	m 3	数量	1	単価	118, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置		コンクリート基礎 4. 0 m 3 未満	m 3	1	118, 000	118, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						118, 000		
単価						118, 000	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一183号	標識柱設置（片持式）	400kg未満/基 不要 1基 無 無	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置（片持式）	4 0 0 k g 未満 設置手間	基	1	70,800	70,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					70,800		
	単価					70,800	円／基	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-184号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	362. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	219. 44	219, 440		
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	202	115, 140		
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250		
軽油			L	40	141	5, 640		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 805		
計						362, 400		
単価						362. 4	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一185号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線45cm 制約無	m	1, 000	396. 24	396, 240	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 700	202	343, 400	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	165	12, 375	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	450	33, 750	
軽油			L	73	141	10, 293	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		19, 942	
計						816, 000	
単価						816	円／m

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-186号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 破線30cm 制約無	m	1, 000	396. 24	396, 240		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 130	202	228, 260		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	50	165	8, 250		
接着用プライマー		区画線用	k g	50	450	22, 500		
軽油			L	73	141	10, 293		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		13, 457		
計						679, 000		
単価						679	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-187号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	401. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ15cm 制約無	m	1, 000	257. 92	257, 920		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	202	115, 140		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	kg	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11, 250		
軽油			L	47	141	6, 627		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 838		
計						401, 900		
単価						401. 9	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-188号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	906. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	484. 64	484, 640			
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 700	202	343, 400			
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	165	12, 375			
接着用プライマー		区画線用	k g	75	450	33, 750			
軽油			L	89	141	12, 549			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		20, 086			
計						906, 800			
単価						906. 8	円／m		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0	
単-189号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	839.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	548.08	657,696		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	202	138,168		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油			L	120	141	16,920		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,666		
計						839,900		
単価						839.9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一190号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量		1, 000	単価	169. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	88. 4	88, 400			
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	915	64, 050			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735			
軽油			L	33	141	4, 653			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 262			
計						169, 100			
単価						169. 1	円／m		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0	
単一191号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量		1,000	単価	146.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400			
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	915	45,750			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	39	165	6,435			
軽油			L	33	141	4,653			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,662			
計						146,900			
単価						146.9	円／m		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一192号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	152. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	88. 4	88, 400		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	680	47, 600		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735		
軽油			L	33	141	4, 653		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 812		
計						152, 200		
単価						152. 2	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0	
単-193号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量		1,000	単価	177.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400			
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1,030	72,100			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	59	165	9,735			
軽油			L	33	141	4,653			
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,512			
計						177,400			
単価						177.4	円／m		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-50	
単一194号	区画線設置	有り 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪有 実線45cm 制約無	m	1, 000	578. 24	578, 240		
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 700	202	343, 400		
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	165	12, 375		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	450	33, 750		
軽油			L	73	141	10, 293		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		19, 942		
計						998, 000		
単価						998	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-50	
単一195号	区画線設置	有り 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 128	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	706. 16	706, 160			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	202	343, 400			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	165	12, 375			
接着用プライマー		区画線用	k g	75	450	33, 750			
軽油			L	89	141	12, 549			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		19, 766			
計						1, 128, 000			
単価						1, 128	円／m		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-50
単一196号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 184. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	120. 64	120, 640	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	680	47, 600	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735	
軽油			L	33	141	4, 653	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 772	
計						184, 400	
単価						184. 4	円／m

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-50	
単一197号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	210. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1, 000	145. 6	145, 600		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	680	47, 600		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735		
軽油			L	40	141	5, 640		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 825		
計						210, 400		
単価						210. 4	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－198号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量		単価	
						1		1, 424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		G r－A、B、C－4 E						
			m	1	1, 424. 8	1, 424		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						1, 424		
単価						1, 424	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－199号	標識基礎撤去（片持式・門型式）	無 無	単位	m 3	数量		単価	
						1		70, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去		コンクリート基礎						
			m 3	1	70, 761	70, 761		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		9		
計						70, 770		
単価						70, 770	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-200号	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	27, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式 φ 6 0 . 5 ～ φ 1 0 1 . 6	基	1	27, 114. 75	27, 114		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						27, 120		
単価						27, 120	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－201号	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg未満/基 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価	46, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式）		4 0 0 k g 未満	基	1	46, 144	46, 144		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						46, 150		
単価						46, 150	円／基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単－202号	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価 3, 411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	3, 411. 87	3, 411	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3, 411	
単価						3, 411	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単－203号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 8, 888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 888. 9	8, 888	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8, 888	
単価						8, 888	円／m 3

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－204号	道路付属物撤去工（道路鋸）	穿孔式 10個以上30個未満 無 無	単位	個	数量	1	単価	1, 038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路鋸撤去工		穿孔式	個	1	1, 038. 33	1, 038		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 038		
単価						1, 038	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－205号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋) ※(有)ラックス	t	100	1, 100	110, 000		
計						110, 000		
単価						1, 100	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－206号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 848	16, 848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 850		
単価						16, 850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－207号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 848	16, 848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 850		
単価						16, 850	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-50	
単－208号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	25, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	25, 272	25, 272		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25, 280		
単価						25, 280	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－209号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m, L≦20km	単位	台	数量	1	単価	71, 000
						1		71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（１車１回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 14km 無 無	台	1	71, 000	71, 000	WB010010	
						71, 000	単－ 244号	
計						71, 000		
						71, 000		
単価						71, 000	円／台	
						71, 000		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一210号	道路基本データ作成費	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	58,800
						1		58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1.75	33,600	58,800		
			人	1.75	33,600	58,800		
計						58,800		
						58,800		
単価						58,800		
						58,800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一211号	施工状況モニタリング調査費	アスファルト舗装工(技術員：0.5人/式)	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						0		
						16,800		
単価						0		
						16,800	円／式	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一212号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	28160千円	単位	式	数量	1	単価	28,160,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		28,160,000		
計						28,160,000		
単価						28,160,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価	609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.165	31,928	5,268		
特殊作業員			人	0.495	29,328	14,517		
普通作業員			人	0.66	24,960	16,473		
バックホウ（山積0.45m3）運転		舗装版のみの打換え	日	0.769	29,000	22,301	WK430110 単一 31号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		2,341		
計						60,900		
単価						609	円／m 2	

参考資料 (1)

單價使用年月	2025. 1
步掛使用年月	2025. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	路盤の敷均し転圧	1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 1層 50mm 粒調碎石M-30 無	単位	m 2	数量	100	単価	616. 5	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
土木一般世話役			人	0. 058	31, 928	1, 851			
特殊作業員			人	0. 173	29, 328	5, 073			
普通作業員			人	0. 231	24, 960	5, 765			
粒度調整碎石		M－3 0	m 3	6. 35	4, 500	28, 575			
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 304	23, 950	7, 280	WK430540 単－ 32号		
タイヤローラ（8～2 0 t）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 143	38, 990	5, 575	WK430150 単－ 33号		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 146	35, 360	5, 162	WK430550 単－ 34号		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		2, 369			
計						61, 650			
単価						616. 5	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一23号	路盤の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 1層 20mm 粒調碎石M-30 無	単位	m 2	数量	100	単価 438.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.058	31,928	1,851	
特殊作業員			人	0.173	29,328	5,073	
普通作業員			人	0.231	24,960	5,765	
粒度調整碎石		M-30	m 3	2.54	4,500	11,430	
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0.304	23,950	7,280	WK430540 単一 32号
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.143	38,990	5,575	WK430150 単一 33号
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.146	35,360	5,162	WK430550 単一 34号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1,684	
計						43,820	
単価						438.2	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	舗装の敷均し転圧	1, 000m2未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 451	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 074	31, 928	2, 362			
特殊作業員			人	0. 223	29, 328	6, 540			
普通作業員			人	0. 297	24, 960	7, 413			
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（２０）	t	12. 573	14, 800	186, 080			
タイヤローラ（８～２０ t）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 184	38, 990	7, 174	WK430150 単－ 33号		
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 188	35, 360	6, 647	WK430550 単－ 34号		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 333	58, 700	19, 547	WK430170 単－ 35号		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		9, 337			
計						245, 100			
単価						2, 451	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一25号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価 2,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.074	31,928	2,362	
特殊作業員			人	0.223	29,328	6,540	
普通作業員			人	0.297	24,960	7,413	
アスファルト混合物（七尾単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	18,400	231,343	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	38,990	7,174	WK430150 単一 33号
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	35,360	6,647	WK430550 単一 34号
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	58,700	19,547	WK430170 単一 35号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		11,174	
計						292,200	
単価						2,922	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-26号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	860.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	550.16	660,192			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	225	153,900			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	175	5,250			
接着用プライマー		区画線用	kg	30	470	14,100			
軽油			L	120	143	17,160			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,498			
計						860,100			
単価						860.1	円／m		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0			
単-27号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 171.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	175	10,325	
軽油			L	33	143	4,719	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,356	
計						171,600	
単価						171.6	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0			
単-28号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 191.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	107.12	107,120	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	175	10,325	
軽油			L	40	143	5,720	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,435	
計						191,400	
単価						191.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,928	18,928		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18,930		
単価						18,930	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一30号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	路床盛土（歩道部）	路体並〔路体盛土；施工幅員2. 5m以上4. 0m未満〕	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満		0	0	0	CB210510	
			m 3	1	844. 2	844		
計						0		
						844		
単価						0		
						844	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3, 903	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 6	31, 928	19, 156			
特殊作業員			人	1. 1	29, 328	32, 260			
普通作業員			人	1. 9	24, 960	47, 424			
生コンクリート（七尾単価）		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	12. 1	20, 600	249, 260			
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 89	43, 050	38, 314	WK240050 単一 54号		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		3, 886			
計						390, 300			
単価						3, 903	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	5,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.43	31,928	13,729		
型わく工			人	0.86	30,264	26,027		
普通作業員			人	0.52	24,960	12,979		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		6,325		
計						59,060		
単価						5,906	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一42号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 360B 360×360×600 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0	単位	m	数量		単価	
						10		10,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,666.16	66,661		
鉄筋コンクリートU形		3 6 0 B 3 6 0 × 3 6 0 × 6 0 0	個	16.5	2,290	37,785		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	2,750	1,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						105,800		
単価						10,580	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	8,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,060.68	50,606		
プレキャストU型側溝		BF-300 L=2000(ツケ付)	個	5	6,300	31,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						82,110		
単価						8,211	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－44号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	9,838	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,757.6	175,760			
転落防止柵		P1-1.1-3.0-E(白)	m	100	8,080	808,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		40			
計						983,800			
単価						9,838	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一45号	人力施工による植生工	植生シート工(標準品) 250m2以上500m2未満 無	単位	m ²	数量	1	単価 1,132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工(植生シート)		肥料袋無(標準品)	m ²	1	1,132.2	1,132	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						1,132	
単価						1,132	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一46号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価 1,113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,112.8	111,280	
諸雑費(まるめ)			式	1		20	
計						111,300	
単価						1,113	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一47号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		8,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,910.53	8,910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,910		
単価						8,910	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一48号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		17,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,891.1	17,891		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,900		
単価						17,900	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一49号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋) ※(株)山口	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一50号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(二次製品(鉄筋)) ※(株)山口	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－51号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(掘削) ※吉田道路(株)	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－52号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,928	18,928		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18,930		
単価						18,930	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－53号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3, 879	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 6	31, 928	19, 156			
特殊作業員			人	1. 1	29, 328	32, 260			
普通作業員			人	1. 9	24, 960	47, 424			
生コンクリート（羽咋単価）		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	12. 1	20, 400	246, 840			
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 89	43, 050	38, 314	WK240050 単一 68号		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		3, 906			
計						387, 900			
単価						3, 879	円／m 2		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0		
単一51号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	5,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.43	31,928	13,729		
型わく工			人	0.86	30,264	26,027		
普通作業員			人	0.52	24,960	12,979		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		6,325		
計						59,060		
単価						5,906	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－52号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量		100	単価	3,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	31,928	3,512			
特殊作業員			人	0.33	29,328	9,678			
普通作業員			人	0.549	24,960	13,703			
アスファルト混合物（羽咋単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	18,400	231,343			
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	113	4,859			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	279,000	30,690	WK430050 単－ 69号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	83,160	9,147	WK430060 単－ 70号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	117,900	12,969	WK430070 単－ 71号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	52,010	5,721	WK430080 単－ 72号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	37,540	4,129	WK430090 単－ 73号		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		12,449			

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						338,200		
単価						3,382	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(切削) ※吉田道路(株)	t	100	1,200	120,000		
	計					120,000		
	単価					1,200	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一54号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量		100	単価	9,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,757.6	175,760			
転落防止柵		P1-1.1-3.0-E(白)	m	100	8,080	808,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		40			
計						983,800			
単価						9,838	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-55号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	861.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線45cm 制約無	m	1,000	398.32	398,320			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,700	225	382,500			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	75	175	13,125			
接着用プライマー		区画線用	kg	75	470	35,250			
軽油			L	73	143	10,439			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		21,966			
計						861,600			
単価						861.6	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	171. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	88. 4	88, 400			
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65, 800			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	175	10, 325			
軽油			L	33	143	4, 719			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 356			
計						171, 600			
単価						171. 6	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一57号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	193.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400			
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1,240	86,800			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	175	10,325			
軽油			L	33	143	4,719			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,956			
計						193,200			
単価						193.2	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-58号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	710.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 破線30cm 制約無	m	1,000	398.32	398,320			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,130	225	254,250			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	50	175	8,750			
接着用プライマー		区画線用	kg	50	470	23,500			
軽油			L	73	143	10,439			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		14,841			
計						710,100			
単価						710.1	円／m		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0			
単-59号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 952.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	486.72	486,720	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	225	382,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	175	13,125	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	470	35,250	
軽油			L	89	143	12,727	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,178	
計						952,500	
単価						952.5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一60号	防草シート設置工〔土木工事標準単価〕	露出, 現場条件 I, 法面部 (1:2.0以上), 時間の制約; 無	単位	m 2	数量	0	単価	0
						1		904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置工〔土木工事標準単価〕		露出, 現場条件 I, 法面部 (1:2.0以上), 時間の制約; 無		0	0	0		
			m 2	1.03	878	904		
計						0		
						904		
単価						0		
						904	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一61号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	1,113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式						
			m	100	1,112.8	111,280		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		20		
計						111,300		
単価						1,113	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－62号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,910.53	8,910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,910		
単価						8,910	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－63号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(掘削) ※吉田道路(柵)	t	100	1, 200	120, 000		
計						120, 000		
単価						1, 200	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一64号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋) ※(株)山口	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一65号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,928	18,928		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18,930		
単価						18,930	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一66号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一67号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m, L≤20km	単位	台	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（１車１回）		路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 11km 無 無	台	0	0	0	WB010010	
計				1	71,000	71,000	単一 74号	
単価						0		
						71,000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価	609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.165	31,928	5,268		
特殊作業員			人	0.495	29,328	14,517		
普通作業員			人	0.66	24,960	16,473		
バックホウ（山積0.45m3）運転		舗装版のみの打換え	日	0.769	29,000	22,301	WK430110 単一 59号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		2,341		
計						60,900		
単価						609	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		As殻(掘削) ※吉田道路(株)	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一43号	路盤の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 1層 20mm 粒調碎石M-30 無	単位	m 2	数量	100	単価 438.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.058	31,928	1,851		
特殊作業員		人	0.173	29,328	5,073		
普通作業員		人	0.231	24,960	5,765		
粒度調整碎石	M-30	m 3	2.54	4,500	11,430		
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.304	23,950	7,280	WK430540 単一 60号	
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.143	38,990	5,575	WK430150 単一 61号	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.146	35,360	5,162	WK430550 単一 62号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		1,684		
計					43,820		
単価					438.2	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一44号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価 2,255
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.074	31,928	2,362		
特殊作業員		人	0.223	29,328	6,540		
普通作業員		人	0.297	24,960	7,413		
アスファルト混合物（羽咋単価）	①再生アスファルト安定処理(25)	t	12.573	13,300	167,220		
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	38,990	7,174	WK430150 単一 61号	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	35,360	6,647	WK430550 単一 62号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0.333	58,700	19,547	WK430170 単一 63号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		8,597		
計					225,500		
単価					2,255	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一45号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価 2,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.074	31,928	2,362	
特殊作業員			人	0.223	29,328	6,540	
普通作業員			人	0.297	24,960	7,413	
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（２０）	t	12.573	14,800	186,080	
タイヤローラ（８～２０t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	38,990	7,174	WK430150 単一 61号
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	35,360	6,647	WK430550 単一 62号
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	58,700	19,547	WK430170 単一 63号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		9,337	
計						245,100	
単価						2,451	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一46号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価 2,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.074	31,928	2,362	
特殊作業員			人	0.223	29,328	6,540	
普通作業員			人	0.297	24,960	7,413	
アスファルト混合物（羽咋単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	18,400	231,343	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	38,990	7,174	WK430150 単一 61号
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	35,360	6,647	WK430550 単一 62号
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	58,700	19,547	WK430170 単一 63号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		11,174	
計						292,200	
単価						2,922	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一47号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	31,928	3,512		
特殊作業員			人	0.33	29,328	9,678		
普通作業員			人	0.549	24,960	13,703		
アスファルト混合物（羽咋単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	18,400	231,343		
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	113	4,859		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	279,000	30,690	WK430050 単一 64号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	83,160	9,147	WK430060 単一 65号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	117,900	12,969	WK430070 単一 66号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	52,010	5,721	WK430080 単一 67号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	37,540	4,129	WK430090 単一 68号	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		12,449		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						338,200		
単価						3,382	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(切削) ※吉田道路(株)	t	100	1,200	120,000		
	計					120,000		
	単価					1,200	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一49号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 30mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	2,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	31,928	3,512		
特殊作業員			人	0.33	29,328	9,678		
普通作業員			人	0.549	24,960	13,703		
アスファルト混合物（羽咋単価）		①密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入	t	7.544	18,700	141,072		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	113	4,859		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	279,000	30,690	WK430050 単一 64号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	83,160	9,147	WK430060 単一 65号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	117,900	12,969	WK430070 単一 66号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	52,010	5,721	WK430080 単一 67号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	37,540	4,129	WK430090 単一 68号	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		12,520		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 30mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	2,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						248,000		
単価						2,480	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0			
単-50号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 861.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線45cm 制約無	m	1,000	398.32	398,320	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	225	382,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	175	13,125	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	470	35,250	
軽油			L	73	143	10,439	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		21,966	
計						861,600	
単価						861.6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一51号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 860.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	550.16	660,192	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	225	153,900	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	175	5,250	
接着用プライマー		区画線用	kg	30	470	14,100	
軽油			L	120	143	17,160	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,498	
計						860,100	
単価						860.1	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0			
単一52号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 171.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	175	10,325	
軽油			L	33	143	4,719	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,356	
計						171,600	
単価						171.6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-53号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	193.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400			
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1,240	86,800			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	175	10,325			
軽油			L	33	143	4,719			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,956			
計						193,200			
単価						193.2	円／m		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0			
単-54号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 952.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	486.72	486,720	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	225	382,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	175	13,125	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	470	35,250	
軽油			L	89	143	12,727	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,178	
計						952,500	
単価						952.5	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0			
単一55号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 191.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	107.12	107,120	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	175	10,325	
軽油			L	40	143	5,720	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,435	
計						191,400	
単価						191.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一56号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,928	18,928		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18,930		
単価						18,930	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一57号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

参考資料 (1)

單価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		100	単価	3,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	31,928	3,512			
特殊作業員			人	0.33	29,328	9,678			
普通作業員			人	0.549	24,960	13,703			
アスファルト混合物（羽咋単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	18,400	231,343			
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	113	4,859			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	279,000	30,690	WK430050 単一 22号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	83,160	9,147	WK430060 単一 23号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	117,900	12,969	WK430070 単一 24号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	52,010	5,721	WK430080 単一 25号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	37,540	4,129	WK430090 単一 26号		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		12,449			

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量		100	単価	3,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
計						338,200			
単価						3,382	円／m 2		

参考資料 (1)

單價使用年月	2025. 1
步掛使用年月	2025. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0			
単-15号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 861.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線45cm 制約無	m	1,000	398.32	398,320	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,700	225	382,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	75	175	13,125	
接着用プライマー		区画線用	kg	75	470	35,250	
軽油			L	73	143	10,439	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		21,966	
計						861,600	
単価						861.6	円/m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1, 000	単価	957	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	550. 16	660, 192			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	684	360	246, 240			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	30	175	5, 250			
接着用プライマー		区画線用	k g	30	470	14, 100			
軽油			L	120	143	17, 160			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		14, 058			
計						957, 000			
単価						957	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0		
単-17号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	171.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	175	10,325		
軽油			L	33	143	4,719		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,356		
計						171,600		
単価						171.6	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0			
単一18号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 193.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1,240	86,800	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	175	10,325	
軽油			L	33	143	4,719	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,956	
計						193,200	
単価						193.2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,928	18,928		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18,930		
単価						18,930	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2. 0m, L≦20km	単位	台	数量	0 1	単価	0 71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（１車１回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 5km 無 無		0 1	0 71, 000	0 71, 000	WB010010 単一 27号	
計						0 71, 000		
単価						0 71, 000		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	31,928	3,512		
特殊作業員			人	0.33	29,328	9,678		
普通作業員			人	0.549	24,960	13,703		
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	16,800	211,226		
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	113	4,859		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	279,000	30,690	WK430050 単－ 22号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	83,160	9,147	WK430060 単－ 23号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	117,900	12,969	WK430070 単－ 24号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	52,010	5,721	WK430080 単－ 25号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	37,540	4,129	WK430090 単－ 26号	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		12,466		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						318,100		
単価						3,181	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		100	単価	3,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	31,928	3,512			
特殊作業員			人	0.33	29,328	9,678			
普通作業員			人	0.549	24,960	13,703			
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	16,800	211,226			
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	113	4,859			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	279,000	30,690	WK430050 単一 22号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	83,160	9,147	WK430060 単一 23号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	117,900	12,969	WK430070 単一 24号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	52,010	5,721	WK430080 単一 25号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	37,540	4,129	WK430090 単一 26号		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		12,466			

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						318,100		
単価						3,181	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－14号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(切削) ※(株)紺谷工務店	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-15号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	860.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	550.16	660,192			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	225	153,900			
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	175	5,250			
接着用プライマー		区画線用	kg	30	470	14,100			
軽油			L	120	143	17,160			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,498			
計						860,100			
単価						860.1	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一16号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価 957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	550.16	660,192	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	684	360	246,240	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	175	5,250	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	470	14,100	
軽油			L	120	143	17,160	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		14,058	
計						957,000	
単価						957	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0			
単一17号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 171.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	88.4	88,400	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	175	10,325	
軽油			L	33	143	4,719	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,356	
計						171,600	
単価						171.6	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0			
単一18号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 191.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	107.12	107,120	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	175	10,325	
軽油			L	40	143	5,720	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,435	
計						191,400	
単価						191.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,928	18,928		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18,930		
単価						18,930	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2. 0m, L≦20km	単位	台	数量	0 1	単価	0 71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（１車１回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 5km 無 無	台	0 1	0 71, 000	0 71, 000	WB010010 単一 27号	
計						0 71, 000		
単価						0 71, 000	円／台	